

Landsorganisasjonen i Norge
v/ Grethe Fossli

Deres ref.:

Vår ref.: 2006/00423

Oslo, den 26. september 2006

Høring – Ny felles parkeringsregulering

Norsk Arbeidsmandsforbund organiserer ansatte i private parkeringsselskaper.

Norsk Arbeidsmandsforbund behandling av høringen tar utgangspunkt i den oppnevnte arbeidsgruppens mandat for arbeid med ny felles parkeringsregulering.

Norsk Arbeidsmandsforbund mener det er beklagelig at ansatte innen parkeringsselskapene ikke er tatt med i arbeidet. Vi håper at vi ved et videre arbeid relatert til rapporten vil bli tatt med.

Norsk Arbeidsmandsforbund vil opprettholde kontrollen av avgiftsparkering på offentlig vei og grunn som myndighetsutøvelse og at parkeringsforskriftens krav om at kontroll og pålegg der skal håndheves av offentlige ansatte.

Norsk Arbeidsmandsforbund mener det er nødvendig med en forskrift som omhandler både privat og offentlig parkering der håndhevingsregler og rammer i all hovedsak er like.

Det bør være tillatelse / godkjenning for håndheving av privat parkering på privat grunn samt kommunal / statlig eiendom / grunn utleid til private aktører for parkering.

Likeledes bør det stilles krav om tillatelse / godkjenning av virksomheter i de tilfeller kommunal eller statlig etat leier private for å utføre parkeringstjeneste ved for eksempel sykehus, offentlige badestrender, offentlige bygg.

Dette for å forhindre useriøse parkeringsaktører.

Tillatelsen bør underlegges Lov om vaktvirksomhet i sin helhet.

Til arbeidsgruppens vurderinger og tilrådinger vedrørende forholdet til lov om vaktvirksomhet:

Ansatte i private parkeringsselskaper utfører i tillegg til sine primære funksjoner ofte tjenester som er underlagt lov om vaktvirksomhet. Samtidig utfører vaktsselskaper ofte parkeringstjenester. Dette er tilfellet ved flere flyplasser, kjøpesentra, nærings-, og industriområder, parkeringsanlegg/hus, og lignende.

En godkjenningsordning for parkering forvaltet av Statens vegvesen som i all hovedsak er lik en godkjenning i henhold til lov om vaktvirksomhet forvaltet av Politidirektoratet vil skape spekulasjon blant virksomhetene og unødvendige utfordringer i forvaltningsorganene.

Vi mener derfor private parkeringsselskaper bør underlegges Lov om vaktvirksomhet i sin helhet.

Brukerne av private parkeringsselskaper / vaktsselskaper vil da få en godkjenning å forholde seg til.

Opplæringsbehovet tilknyttet parkering kan i Lov om vaktvirksomhet enkelt legges inn som

spesialopplæring i tillegg til grunnopplæringen på lik linje med annen spesialopplæring i loven tilknyttet enkelte tjenester.

En lik symbolbruk, som for eksempel skilting, gir like rettigheter for brukerne. Skiltet privat / offentlig skilting bør opprettholdes, en forskrift må derfor samordne symbolbruken, slik at det private kun har anledning til å bruke en type skilt. Privat skilting må standardiseres, slik at det blir en lik forståelse av skiltes betydning for trafikantene.

Med hilsen
Norsk Arbeidsmandsforbund

Trond Karlsen